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+ 355 68 20 79 112 | Majlinda Angoni, njihet pér angazhimin e saj né fushén e biznesit dhe
angoni.majlinda@gmail.com | pérfshirjen né shoqériné civile, fushé qé€ mé pas do té& shfaqej me
interes né realizimin e objektivave té saj né formésimin dhe zbatimin e
politikave publike né vend.

Né vitin 1998, Zj.Angoni hedh hapat e paré né fushén e sipérmarrjes
duke ngritur “Venice Art”; njé biznes i suksesshém né tregjet
konkuruese botérore né& prodhimin dhe eksportimin e maskave
veneciane. Ajo &shté njé nga iniciatoret e lévizjeve té para té gruas né
Shqipéri dhe Kosové. Gjaté viteve 1999-2006 ka qéné themeluese dhe
drejtuese e dy Qendrave t& Késhillimit né Prizren dhe Pejé, si dhe né
vitin 2002 ajo do té themelonte organizatén “Gruaja tek Gruaja’,me
gendér né Shkodér duke luajtur njé rol t&€ réndésishém né fushén e
mbrojtjes sé té drejtave t& njeriut, fokusuar tek té drejtat e grave dhe €
vajzave.

Eksperienca Profesionale
09.09.2020 - 07.02.2022- Prefekte e Qarkut Shkoder

2002- N€é vazhdim
Themeluese dhe Presidente ¢ Organizata “Gruaja tek Gruaja”

* Shkodér

Organizata “Gruaja tek Gruaja”, éshté njé organizaté jofitimprurése, jo
politike dhe jo fetare, e regjistruar sipas ligjit shqiptar si shogaté né vitin
2002 duke kontribuar efektivisht né promovimin e barazisé gjinore né
Qarkun e Shkodrés, fokusuar né parandalimin, edukimin, promovimin
dhe mbéshtetjen e grave dhe vajzave viktima t& dhunés né familje.

1996- 1998 — Aktiviste shogata - “Refleksione”

1998- Ne vazhdim
Presidente » Venice Art”

 Shkodér
“\enice Art”; njé biznes i suksesshém né tregjet konkuruese botérore

qé ka té b&jé me prodhimin dhe eksportimin e maskave veneciane né
Venecia, Itali, Francé dhe Las Vegas, Shtetet e Bashkuara t&€ Amerikés.




1999- 2006
Themeluese dhe Drejtuese e dy Qendrave té Késhillimit té Grave
* Prizren, Pejé

Qendra e Késhillimit né Prizren dhe Pejé,ishin té parat gendra t&
ngritura né vitin 1999 post luftés sé Kosovés,duke ofruar shérbimin e
késhillimit profesional né ndihmé té grave dhe fémijéve té traumatizuar
nga lufta. Fokusi i tyre ka qéné ofrimi i shérbimeve direkte mbeshtetése
pér graté fémijét dhe familjet viktima té luftés dhe viktima té€ dhunés né
familje. Pérve¢ késaj kéto gendra vijné nga njé eksperiencé e gjeré
pérsa i pérket fushatave masive t€ ndérgjegjésimit lidhur me fenomenin
e dhunés né familje né Kosové.

2001-2004
Késhilltar Kombétar né Prezencén e OSBE-sé né Shqipéri pér projektin
e té Drejtave té Grave dhe Antitrafikimit.

Prezenca bashképunon me institucione t& ndryshme dhe partneré né
nivelet gendrore dhe vendore pér t&€ mundésuar parandalimin e
trafikimit t& genieve njerézore, mbrojtien e t& drejtave té viktimave t&
trafikimit dhe ndjekjen penale t& autoréve t& veprave penale. Prezenca
mbéshtet aktivitetet e Zyrés sé& Koordinatorit Kombétar pér
AntiTrafikimin pér té nxitur ecuriné e métejshme té politikave dhe
legjislacionit pér antitrafikimin, pér t& rritur kapacitetet e paléve té
interesuara t& pérfshira né pérpjekjet pér antitrafikim, pér t&
pérmirésuar mbledhjen dhe analizimin e t€ dhénave dhe pér t& rritur
bashképunimin ndér-kufitar.

1983-1988
Mjeke Veterinare Velipojé

1986 -1987 Specializim Mjeke Laboratori (IKV)

1988 — 1998 Mjeke né Laboratorin Veterinar

Edukimi
1979-1983

Instituti i Larté i Bujgésise
“Mjekesi Veterinare”

Ekspertiza

e Meé shumé se 20 vite eksperiencé né dhénien e trajnimeve pér
target grupe t& ndryshme dhe trajnere e trajnuesve lidhur me
tema té tilla si:

» Céshtjet gjinore dhe Edukimi
> Ceshtjet gjinore dhe Zhvillimi i Qendrueshém
> Menaxhimi strategjik né organizatat jofitimprurése




> Graté né Politiké

e Pérvojé profesionale né menaxhimin e projekteve né nivel lokal
dhe vendor, monitorimin e projekteve dhe financave, ngritien e
fondeve dhe mobilizimin e burimeve lokale.

e Kompetenca tematike né fushén e té drejtave té njeriut, barazisé
gjinore dhe dhunés me bazé gjinore.

e Kompetenca né menaxhimin organizativ, menaxhimin e
financave, shkrimin e projekt propozimeve.

e Njohuri né zhvillimin e programeve té& mbrojtjes dhe fuqizimit pér
viktimat e dhunés me bazé gjinore.

e Pérvojé e fituar me njohuri né menaxhimin dhe zhvillimin
strategjik té rrjeteve kombétare dhe ndérkombétare.

e Pérvojé dhjeté vjecare né rrietet ndérkombétare dhe
bashké&punimin né drejtim té zhvillimit t& punés né angazhimin e
burrave dhe djemve né baraziné gjinore dhe forcimin e
bashképunimit t& shogérisé civile né kuadrin e zbatimit &
Konventés sé Stambollit.

e Aftési té shkélgyera né shkrim dhe komunikim.

e Aftési té shkélgyera organizative dhe menaxheriale.

Arritje dhe Anétarésime

2016 — né vazhdim
Anétar Bordi (WWP EN), i zgjedhur né pozitén e sekretarit t& Bordit.

Kontribut né ményré aktive né Bord né dhénien e drejtimit t& forté
strategjik pér WWP EN, pércaktimin e politikave t& pérgjithshme,
pércaktimin e qéllimeve dhe pércaktimin e objektivave dhe vlerésimin
e performancés kundér objektivave t& pércaktuar, fokusuar né
sigurimin e stabilitetit financiar té rrjetit WWP.

2018- 2019
Anétar i Nénkomisionit té Barazisé Gjinore té Rrjetit Europian té Punés
me Dhunuesit (WWP EN)

Kontribut né punén koordinuese té organizatés sé rrjetiti né lidhje me
baraziné gjinore dhe té& drejtat e njeriut si dhe né& pérgatitjen e njé raporti
vjetor pér anétarét e Rrjetit Europian té Punés me Dhunuesit (WP
EN) né mbledhjen e pérgjithshme vjetore.

2012-2017
Anétar Bordi (AWEN) — Rrjeti i Fuqizimit t&€ Gruas né Shqipéri

Kontribut né forcimin e bashképunimit midis organizatave té rrjetit, pér
té rritur ndikimin e ndérhyrjeve dhe iniciativave t& pérbashkéta dhe pér
t& fugizuar lévizjen feministe né Shqipéri.

2012-2014
Anétar Bordi — Albanian Foundation for Training & Development
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Fituese e cmimit “Gruaja Sipérmarrése e Vitit” akorduar nga Ministria e
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Majlinda Angoni, Natalia Batenkova and Nina George, “Mapping
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Majlinda Angoni, “Harta e shérbimeve pér menaxhimin e
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Analizé e Funksionimit t& Mekanizmit t&€ Koordinuar t& Referimit t&
Rasteve t& Dhunés né Familje, né Nivel Vendor né Shqipéri (2019)
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